1

平成２３年１１月８日

各   位

東 京 都 墨 田 区 両 国 ニ 丁 目 1 0 番 1 4 号

石 川 島 建 材 工 業 株 式 会 社
代 表取締役 社長  岡  田  秀  夫

（コード番号  ５２７６  東証第２部）

（決算期  ３月３１日）

問合せ先 取締役 藤 生 和 幸

（ＴＥＬ．０３－６２７１－７２１１）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、持分法適用会社である関西セグメント株式会社（以下Ｋ

ＳＫ）（代表取締役社長：井河原 敏夫）の株式をＫＳＫに譲渡することを決議いたしました。こ

れにより投資有価証券売却損が発生しますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由及び発生費用

ＫＳＫは、仕事量減少から黒字維持の道筋が見えないため、平成 21 年 5 月末日を持って操業

を終了しておりました。

しかしながら、工場設備は現存するために毎年機械設備等の減価償却費が発生し、経常損益

は赤字が避けられない状況である為、当社の事業構造改革の一環として、当社が保有する株式

28,000 株（所有割合：46.67％）の全てを、ＫＳＫ（自己株式取得）に譲渡することといたし

ました。これにより当社の持分法適用会社から除外され、また、投資有価証券売却損として、

連結：９百万円／個別：４１百万円が発生いたします。

２．譲渡する会社の概要

（１） 名 称 関西セグメント株式会社

（２） 本 店 所 在 地 兵庫県たつの市揖保町揖保上４０４

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長  井河原 敏夫

（４） 事 業 内 容 スチールセグメント及びコンクリートセグメント用部材の製造

（５） 資 本 金 ３０百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和４８年１１月１日

（７） 主要株主及び所有割合
井河原産業株式会社     ３２，０００株  ５３．３３％

石川島建材工業㈱（当社）  ２８，０００株  ４６．６７％

３．株式譲渡の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 平成２３年１１月８日

（２） 株 式 譲 渡 日 平成２３年１１月３０日予定

※ＫＳＫの臨時株主総会は、平成２３年１１月中旬に開催予定であります。

2

４．今後の見通し

【連結】

この度の譲渡に伴い、ＫＳＫは当社の持分法適用会社から除外となります。

投資有価証券売却損が約９百万円発生いたしますが、当社の当年度の経営成績に与える影響

は軽微であります。

【個別】

個別業績予想につきましては、開示しておりません。

以 上